
                 Na temelju članka 16., 33. i 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18)

Općinsko vijeće Općine Hercegovac na svojoj sjednici održanoj dana _______________________ godine, donijelo je

                                  PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE HERCEGOVAC

                                           ZA RAZDOBLJE OD 2020. DO 2022. GODINE

Naziv 

cilja

Naziv 

mjere

Program/ 

Aktivnost

Naziv programa/  

aktivnosti Plan 2020.

Projekcija 

2021.

Projekcija 

2022.

Pokazatelji 

rezultata

Polazna 

vrijednost 

2019.

Ciljana 

vrijednost 

2020.

Ciljana 

vrijednost 

2021.

Ciljana 

vrijednost 

2022.

Razdjel Glava

P 1005
Zaštita od požara i 

civilna zaštita
753.000 438.000 490.000

Broj 

intervencija
002 002 02

A 1005 01 Osnovna djelatnost JVP 235.000 250.000 270.000 Broj intervencija 4 4 4 4 002 002 02

A 1005 02
Osnovna djelatnost VZ 

Hercegovac
200.000 170.000 200.000 Broj intervencija 3 3 3 3 002 002 02

A 1005 03 Civilna zaštita 13.000 18.000 15.000

Površina Općine 

ugrožena elem. 

nepog.

50,73 km² 50,73 km² 50,73 km² 50,73 km² 002 002 04

A 1005 05 Sufinan.rada HGSS 5.000 0 5.000 Sufin.rada HGSS 0 1 0 1 002 002 05

K 1005 01
Uređenje vatrog.doma 

Ladislav
300.000 0 0 Uređ. doma 0 1 zgrada 0 0 002 002 05

P 1007
Održavanje objekata i 

uređaja komunalne inf.
2.225.500 3.089.000 2.796.200 002 002 04

A 1007 01
Održavanje nerazvrstanih 

cesta
662.000 800.000 800.000

Broj km 

saniranih cesta
15,8 km 10,35 km 12 km 12 km 002 002 04

A 1007 02 Zimska služba 33.400 40.000 40.000

Broj m očišćenih 

cesta/broj 

intervencija 

5.929 m          

4 interv.

5.929 m       

4 interv.

5.929 m           

5 interv.

5.929 m       

5 interv.
002 002 04

A 1007 03
Održavanje i uređivanje 

javnih zelenih površina
610.100 820.000 876.200 002 002 04

 rashodi za zaposlene 143.300 320.000 326.200
Broj zaposl. na 

jav. radovima
10 10 6 6 002 002 04

održavanje javnih zelenih 

površina
467.300 500.000 550.000

Kvadratura 

uređenih jav. 

zel.površina u 

m ², nabava 

vozila

22108 m ² 22108 m ², 1 22108 m ² 22108 m ² 002 002 04

A 1007 04
Rashodi za uređaje i javnu 

rasvjetu
225.000 280.000 280.000

Broj rasvj. mj., 

Br. prij. kvarova, 

Br. novih tijela

450 rasv. mj.  

50 prij. kvar.    

--

450           10             

35

450              20                

30

450           20             

30
002 002 04

A 1007 05
Održavanje objekta i 

uređaja odvodnje
5.000 15.000 15.000 Broj kvarova 5 5 10 10 002 002 04

Odgovornost za 

provedbu mjere

C
IL

J
 1

. 
R

A
Z

V
O

J
 K

O
N

K
U

R
E

N
T

N
O

G
 I

 O
D

R
Ž

IV
O

G
 R

A
Z

V
O

J
A

M
J

E
R

A
 1

.1
. 
J

A
Č

A
N

J
E

 K
O

M
U

N
A

L
N

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

E



A 1007 06
Održavanje groblja i 

mrtvačnica
440.000 330.000 285.000

Staze u m, 

uređenje 

mrtvačnica, 

oprema i 

namještaj

   održavanje 4 

mrtvačnice  i 

groblja

   200 m 

staze, 1 

mrtv.

 100 m staze,   

1 mrtv.,        

10 stabala

200 m ogr., 

50 m staze, 

20 stabala

002 002 04

A 1007 07 Održavanje mjesne vage 0 4000 0
Redovno 

održavanje
1 0 0 1 002 002 04

A 1007 08
Održavanje objekata 

vodoopskrbe
0 0 Broj kvarova 2 0 2 2 002 002 04

A 1007 09
Održavanje dr.javnih 

površina biciklističke staze
0 0 Broj km staze 0 0 2 km 002 002 04

A 1007 10 Održav. pješačke staze 250.000 800.000 500.000
Dužina popravlj. 

nogostupa
600 m 300 m 500 m 350 m 002 002 04

P 1008

Izgradnja objekata i 

uređaja komunalne 

infrastrukture

1.630.000 1.200.000 792.500 002 002 04

K 1008 01
Izgradnja objekata i 

uređaja vodoopskrbe
30.000 250.000 300.000

Gradnja vodov. 

mreže u 

m/projekti

3800 m,         1 

projekt

3800 m,      1 

projekt

1900 m,         2 

projekta

2400 m,      2 

projekta
002 002 04

K 1008 02
Izgradnja objekata i 

uređaja odvodnje
200.000 450.000 492.500

Broj dužnih m 

kanalizac. mreže
0 400 m 600 m 615 m 002 002 04

K 1008 04 Gradnja i uređenje trga 1.400.000 500.000 0
Trg u 

Hercegovcu 
0 1743 m2

K 1008 03 Izgradnja pješačke staze 0 0 0
Metri novog 

nogostupa
1 projekt 653,14 m 350 m 100 m 002 002 04

P 1006
Poticanje razvoja 

gospodarstva
620.000 1.236.000 1.063.500 002 002 03

A 1006 01
Djelovanje poduzetničkog 

centra
40.000 170.000 80.000 Broj projekata 8 8 6 6 002 002 03

A 1006 02

Geodet.katast.izmjera 

zemljišta na području 

Općine Hercegovac

200.000 500.000 500.000
Izmjera zemljišta 

u ha
0 200 ha 200 ha 400 ha 002 002 03

A 1006 03 Subvencija uzgoja stoke 120.000 140.000 150.000 90 110 100 110 002 002 03

A 1006 04
Sufinanciranje premije 

osiguranja poljop.usijeva
35.000 40.000 40.000 Broj korisnika 115 115 120 120 002 002 03

A 1006 05
Sufinan. usavršavanja i 

obrazovanja poljoprivr.
0 12.000 12.000 Broj korisnika 20 0 50 50 002 002 03

A 1006 06

Sufinan. prijavne 

dokumentacije na natječaj 

po razvojnim mjerama

10.000 50.000 50.000 Broj korisnika 30 15 40 50 002 002 03

A 1006 07
Isplata štete od 

elementarne nepogode
0 0 0 Broj korisnika 40 0 0 0 002 002 03

A 1006 08, 

09

Manifestacija Dani krumpira 

u Hercegovcu i Roštiljada i 

kotličijada

209.000 312.000 219.500 Broj izlagača 18 20 21 23 002 002 03

A 1006 10
Djelovanje Turističke 

zajednice                           
6.000 12.000 12.000

Broj 

manifestacija
3 3 4 5 002 002 03

M
J

E
R

A
 1

.2
. 
R

A
Z

V
O

J
 M

A
L

O
G

 I
 S

R
E

D
N

J
E

G
 

P
O

D
U

Z
E

T
N

IŠ
T

V
A

 T
E

 P
O

L
J

O
P

R
IV

R
E

D
E

C
IL

J
 1

. 
R

A
Z

V
O

J
 K

O
N

K
U

R
E

N
T

N
O

G
 I

 O
D

R
Ž

IV
O

G
 R

A
Z

V
O

J
A

C
IL

J
 1

. 
R

A
Z

V
O

J
 K

O
N

K
U

R
E

N
T

N
O

G
 I

 O
D

R
Ž

IV
O

G
 R

A
Z

V
O

J
A

M
J

E
R

A
 1

.1
. 
J

A
Č

A
N

J
E

 K
O

M
U

N
A

L
N

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

E
M

J
E

R
A

 1
.1

. 
J

A
Č

A
N

J
E

 K
O

M
U

N
A

L
N

E
 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

E



P 1012
Program predškolskog 

odgoja
704.000 810.000 825.000 002 002 05

A 1012 01
Odgojno i administr. 

tehničko osoblje
704.000 810.000 825.000

Broj polaznika 

po odgajatelju
9 9 10 10 002 002 05

K 1012 01
Adaptacija prostora škole 

za dječji vrtić
0 0 0

Površina 

uređenja 

prostora

0 310 m² 0 0 002 002 05

P 1013 Javne potrebe u školstvu 1.547.000 245.000 283.000 002 002 05

A 1013 01
Sufinanciranje potreba u 

školstvu
10.000 8.000 10.000

Broj školskih 

aktivnosti
3 3 4 5 002 002 05

K 1013 01
Uređenje dijela prostora 

škole u Palešniku
1.200.000 0

Površina 

uređenja 

prostora

0 300 m² 0 0 002 002 05

A 1013 02
Sufinanciranje troškova 

školske kuhinje
20.000 27.000 30.000 Broj korisnika 16 15 20 20 002 002 05

A 1013 03
Sufin.nabave škol.pribora 

učenika osnovne škole
42.000 50.000 53.000 Broj korisnika 128 144 146 150 002 002 05

A 1013 04

Sufin.programa 

"Produženi boravak u 

školi"

75.000 120.000 120.000 Broj korisnika 15 15 18 25 002 002 05

A 1013 05

Sufin.nabave 

udžb.učenika srednjih  

škola

35.000 40.000 40.000 Broj korisnika 77 20 22 24 002 002 05

A 1013 06
Jednokratna nov.pomoć 

studentima
30.000 0 30.000 Broj korisnika 0 30 30 30 002 002 05

K 1013 02 Izgradnja ljetne učionice 135.000 0 0 Broj korisnika 20 20 25 30 002 002 05

P 1016
Programska djelatnost 

socijalne skrbi
20.000 28.000 30.000 002 002 08

A 1016 02 Pomoć za novorođenčad 20.000 28.000 30.000
Broj novorođene 

djece
16 18 16 16 002 002 08

P 1015
Organizacija rekreacije i 

športskih aktivnosti
300.000 270.000 270.000 002 002 07

A 1015 01
Osnovna djelatnost 

športske udruge
300.000 270.000 270.000

Broj amatera 

uključenih u 

aktivnosti sportskih 

klubova

150 150 155 160 002 002 07

P 1011
Ostale komunalne 

djelatnosti
95.000 88.000 95.000 002 002 04

A 1015 02 Higjeničarska služba 10.000 8.000 10.000 Broj intervencija 0 4 4 6 002 002 04

A 1015 01 Deratizacija i dezinsekcija 80.000 80.000 80.000
Tretirana 

površina u m²
25 km² 25 km² 25 km² 25 km² 002 002 04

A 1011 03
Prog.potp.sufinan. 

suzbijanja zar.bolesti
5.000 0 5.000

Dot.Udrugama za 

prvođenje mjera 

zaštite

0 2 0 2 002 002 04

P 1009 Program zaštite okoliša 209.800 205.000 385.000 002 002 04

C
IL

J
 3

. 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

J
E

 K
V

A
L

IT
E

T
E

 Ž
IV

O
T

A

M
J

E
R

A
 3

.2
. 
O

Č
U

V
A

N
J

E
, 
O

B
N

O
V

A
 I

 Z
A

Š
T

IT
A

 

P
R

IR
O

D
N

E
 I

 K
U

L
T

U
R

N
E

 B
A

Š
T

IN
E

M
J

E
R

A
 3

.1
. 
P

O
T

IC
. 
Z

D
R

A
V

.,
  

N
A

Č
IN

A
 Ž

IV
O

T
A

 I
 U

N
A

P
. 

Z
D

R
A

V
. 
Z

A
Š

T
IT

E

M
J

E
R

A
 2

.2
. 

P
O

T
IC

A
N

J
E

 

R
A

S
T

A
 B

R
O

J
A

 

S
T

A
N

O
V

N
IK

A

C
IL

J
 2

. 
R

A
Z

V
O

J
 L

J
U

D
S

K
IH

 P
O

T
E

N
C

IJ
A

L
A

M
J

E
R

A
 2

.1
. 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

J
E

 P
O

S
T

O
J

E
Ć

E
G

 O
B

R
A

Z
O

V
N

O
G

 

S
U

S
T

A
V

A
 I

 U
S

K
L

A
Đ

E
N

J
E

 S
 T

R
Ž

IŠ
N

IM
 P

O
T

R
E

B
A

M
A

 O
P

Ć
IN

E



A 1009 01

Sanacija nelegalnih 

odlagališta smeća i naplata 

odlaganja smeća

40.000 75.000 75.000
Odvezen otpad u 

tonama
251,45 255 256 256 002 002 04

K 1009 01
Izgradnja reciklažnog 

dvorišta
0 100.000 200.000

Izgradnja reciklažog 

dvorišta
0 0 1 1 002 002 04

K 1009 02
Nabava opreme - 

kontejneri za zelene otoke
19.800 30.000 30.000 Broj kontejnera 0 5 8 8 002 002 04

A 1009 02

Projekt primjene 

koncepta"Pametnih 

općina"

150.000 0 80.000
Postavljanje stanice za 

ispit.kakavoće zraka i 

punionice el.vozila

0 2 0 2 002 002 04

P 1014

Program javnih potreba 

u kulturi 331.700 380.000 425.000
002 002 06

A 1014 01 Manifestacija u kulturi 140.000 160.000 180.000
Broj članova u 

kultur. udrug.
220 220 230 240 002 002 06

A 1014 02 Djelatnost knjižnice 171.700 200.000 215.000
Broj naslova u 

knjiž./broj članova
12765/340 13360/374 13955/380 14655/385 002 002 06

A 1014 03
Pomoć vjerskim 

zajednicama
20.000 20.000 30.000

Broj vjerskih 

objekata
4 4 4 4 002 002 06

P 1010
Obnova i očuvanje 

spomenika
0 0 0 002 002 04

A 1010 01
Obnova spomenika palim 

braniteljima
0 0 0

Broj obnovljenih 

spomenika
1 0 0 0 002 002 04

P 1016
Programska djelatnost 

socijalne skrbi
1.014.180 169.380 113.000 002 002 08

A 1016 01
Pomoć u novcu 

pojedincima i obiteljima
43.700 75.000 75.000 Broj korisnika 10 10 10 10 002 002 08

A 1016 03
Pomoć za troškove nabave 

ogrijeva
32.000 38.000 38.000 Broj korisnika 29 32 36 36 002 002 08

A 1016 04 Pomoć u kući 868.480 56.380 0 Broj korisnika 0 40 40 0 002 002 08

A 1016 05
Program potpore mladim 

obiteljima
70.000 100.000 100.000 Broj korisnika 10 12 15 15 002 002 08

P 1017
Humanitarna skrb kroz 

udruge građana
65.000 92.500 94.500 002 002 08

A 1017 01

HVIDRA, dragovoljci, 

invalidi i invalidske 

udruge

12.000 18.000 18.000 Broj članova 35 35 35 35 002 002 08

A 1017 02
Humanitarna djelatnost 

Crvenog križa
12.000 18.000 18.000

Broj humanit. 

akcija
3 3 4 4 002 002 08

A 1017 03 Udruga Porošač 1.000 1.500 1500 Broj članova 5 5 5 5 002 002 08

A 1017 04
Udruga umirovljenika, 

dijabetičara i udruge civ. 

Invalida

10.000 10.000 12.000 Broj članova 104 106 110 110 002 002 08

A 1017 05
Poticanje udruga na rad s 

mladima
20.000 25.000 25.000 Broj korisnika 50 50 50 50 002 002 08

A 1017 06 Djelovanje ostalih udruga 10.000 20.000 20.000 Broj članova 30 30 30 30 002 002 08

SVEUKUPNO: 9.515.180 8.250.880 7.662.700

                                             Ovaj Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna Općine Hercegovac za period 2020. do 2022. godine, a stupa na snagu osmog dana od dana objave

C
IL

J
 3

. 
U

N
A

P
R

E
Đ

E
N

J
E

 K
V

A
L

IT
E

T
E

 Ž
IV

O
T

A
C

IL
J

 3
. 

U
N

A
P

R
E

Đ
E

N
J

E
 K

V
A

L
IT

E
T

E
 

Ž
IV

O
T

A

M
J

E
R

A
 3

.2
. 
O

Č
U

V
A

N
J

E
, 
O

B
N

O
V

A
 I

 Z
A

Š
T

IT
A

 

P
R

IR
O

D
N

E
 I

 K
U

L
T

U
R

N
E

 B
A

Š
T

IN
E

M
J

E
R

A
 3

.3
. 

P
O

B
O

L
J

Š
A

N
J

E
 K

V
A

L
IT

E
T

E
 Ž

IV
O

T
A

 

C
IL

J
A

N
IH

/U
G

R
O

Ž
E

N
IH

 S
K

U
P

IN
A

-M
L

A
D

IH
, 
D

J
E

C
E

, 

B
R

A
N

IT
E

L
J

A
,O

S
O

B
A

 S
 I

N
V

A
L

ID
IT

E
T

O
M

, 
S

T
A

R
IH

 I
 

N
E

M
O

Ć
N

IH



                                u Službenom glasniku Općine Hercegovac. Plan razvojnih programa bit će objavljen i na internetskim stranicama Općine Hercegovac.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HERCEGOVAC

KLASA:

URBROJ:

Hercegovac, Predsjednik Općinskog vijeća:

            Željko Budjina


